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vende tilbage til. I  nogle Tilfælde kan 
det siges at være en god Betaling og i 
andre Tilfælde en daarlig 홢 det afhænger 
i høj Grad af de enkelte Forhold, hvor 
mange, der er indkvarteret i et Væ- 
relse, o. s. v. 

Det ærede Medlem for Københavns 
12te Valgkreds (Wiinblad) nævnede Spørgs- 
maalet om Adgang til Kastelsvolden. Der 
har herom været ført Forhandlinger med 
Finansudvalget, og fra Ministeriets Side 
er der stillet i Udsigt, at man kunde 
tænke sig en Ordning, hvorefter Smede- 
linien blev aabnet for den almindelige 
Færdsel, derimod ikke selve Kastelsvol- 

d e n .  For Adgangen til denne kunde man 
da beholde den Betaling af 2 Kr., som nu 
ydes for at faa Tegn, og de Mennesker, 
som interesserer sig for at have et meget 
roligt og fredeligt Sted at spadsere paa, 
kunde da vedblivende finde dette paa Ka- 
stelsvolden. Jeg har ogsaa stillet i Ud- 
sigt, at der , kunde forhandles om Anbrin- 
gelse af en Bro, der kunde tilvejebringe 
Forbindelse med Grønningen, men Spørgs- 
maalet har ikke foreligget saaledes for 
mig, at Finansudvalget direkte har taget 
Stilling dertil. Imidlertid er den Om- 
stoondighed, at Sagen er opretholdt til 
Samraad, for mig et Udtryk for, at Fi- 
nansudvalget som Helhed billiger den Op- 
fattelse, som jeg fremsatte overfor Udval- 
get, og som forudsætter, at der fra Stats- 
myndighedernes Side ydes Erstatning for 
det Tab, som Understøttelsesforeningen 
lider ved Forandringen. Med Hensyn til 
den nærmere Udførelse af Ordningen vil 
der utvivlsomt kræves Forhandlinger med 
Københavns Kommunalbestyrelse, men for- 
udsat, at jeg kan gaa ud fra, at Finans- 
udvalget billiger Sagen, skal jeg være rede 
til at sætte saadanne Forhandlinger i Gang. 

Wiinblad: Jeg takker den højtærede; 
Minister for hans Udtalelser. Jeg har 
haft Lejlighed til at forhandle medie t  
Medlem af Kommunalbestyrelsen om Sa- 
gen, og jeg har faaet det Indtryk, at Kom- 
munalbestyrelsen stiller sig overordentlig 
velvilligt dertil og med stor Glæde vil se 
en Ordning af denne Sag. 

H. P.  Hansen (Sorø Amts 3die Valg- 
kreds) : Med Hensyn til Meddelelsen om 
de 10 Øres Forhøjelse forholder det sig 
saalledes, at indtil i Dag var der i alt 
Fald til een af Garnisonsbyerne ikke kom- 
met Budskab, men jeg takker Ministeren 
for, at han vil foranledige Sagen frem- 

skyndet, saaledes at Grundejerne kan faa 
den forøgede Godtgørelse. 

Jeg forstod Ministerens Svar paa det 
andet Spørgsmaal saaledes, at Sagen til 
enhver Tid kan tages op til Behandling, 
og at Ministeren for sit Vedkommende 
ikke vil have noget imod at drøfte den 
endnu en Gang. Naar Ministeren udtalte,, 
at i enkelte Tilfælde var det en god Be- 
taling og i andre Tilfælde maaske en ringe 
Betaling, vil jeg dertil bemærke, at naar  
det faktisk er saaledes i Garnisonsbyerne, 
at man, naar man faar en Soldat indkvar- 
teret, ikke kan leje Kvarter til ham under 
5 0 - 6 0 - 7 0  Øre pr. Dag, er 30 Øre abso- 
lut for ringe en Godtgørelse. Derfor 
synes jeg fremdeles, at naar Staten har 
Raad til at holde saa stor en Styrke 
inde, maa den ogsaa have Raad til at, 
yde Erstatning til de Grundejere, som 
rammes deraf. Det kan jo dog ikke være 
Meningen, at en lille Del af Landets Be- 
folkning særlig skal lide under Indkvar- 
teringen. Nej, Staten burde betale, hvad 
Indkvarteringen koster, og derefter ligne 
Udgiften paa hele Landets Befolkning; 
det vilde være ret og rimeligt. Jeg haa- 
ber, som sagt, at Ministeren endnu en 
Gang vil overveje dette Spørgsmaal. , 

Forsvarsministeren (P. Munch): Selv- 
følgelig er jeg altid villig til at drøfte 
disse Spørgsmaal, naar de føres frem fra 
Rigsdagens Side. I mange Tilfælde vil en 
Betaling af 30 0re pr. Mand ikke være 
en daarlig. Betaling. Det er. saaledes ikke 
helt ualmindeligt at indkvartere i alt Fald 
to Soldater i samme Værelse, og saa bli- 
ver Godtgørelsen altsaa 60 Øre om Dagen 
eller 18 Kr. pr. Maaned, hvad der dog er  
en taalelig Betaling for et Værelse; men 
naturligvis følger der nogle Ulemper med. 
Paa den anden Side føles Indkvarteringen- 
i adskillige Tilfælde som en meget betyde- 
lig Byrde, saaledes naar man ønsker at. 
faa vedkommende anbragt paa et andet 
Sted end i sit eget Hjem og maa yde en 
betydelig højere Betaling for det. I 

Hermed sluttede Fòrhandlingen. 

Ændringsforslagene Nr. 137-39 til 
§ 20 A af Forsvarsministeren, tiltraadte a f  
Udvalget, (se Tillæg B. Sp. 501), 

- vedtoges uden Afstemning. 

§ 20 A (se Tillæg A. Sp. 369), saale- 
des ændret, 
vedtoges uden Afstemning. 


